
 

  

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   466   del registro 

 
OGGETTO: Aggiornamento Sistema VITEK della Ditta BIOMERIUX in dotazione presso l’U.O.C. di 
Patologia Clinica. 
 
 

L’anno 2010, il giorno  SEDICI   del mese di  NOVEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n. 10 del 07.07.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Patrimonio 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

 

Premesso che: 

�� con deliberazione del Direttore Generale F.F. n.360 del 03.09.2010 si è proceduto, mediante l’estensione della gara in 
service per attrezzature di laboratorio aggiudicata dalla ASL BR (comprensiva di noleggio ed assistenza tecnica full-
risk, di sistemi analitici e di tutto il materiale necessario per l’esecuzione di esami diagnostici per laboratorio), 
all’affidamento quadriennale in service delle forniture di apparecchiature e relativo materiale necessari per l’U.O.C. di 
Patologia Clinica dell’Istituto, così come analiticamente riportati nella delibera innanzi citata; 

�� la predetta deliberazione non prevede il Sistema automatico per l’Identificazione e l’Antibiogramma dei batteri Gram 
negativi, Gram positivi e dei Lieviti aggiudicato, giusta deliberazione n.325 dell’1.09.1998, alla Ditta BIOMERIUX; 

 
Considerato che è in corso di istruttoria la procedura di gara per l’affidamento delle forniture in service non rientranti nella 
succitata estensione, da destinare all’U.O.C. di Patologia Clinica; 
 
Preso atto che: 

�� la Ditta BIOMERIUX ha presentato una proposta (prot.n.PUBB-3753/2010-1863 del 12.10.2010) in ordine 
all’aggiornamento tecnologico del Sistema automatico per l’Identificazione e l’Antibiogramma dei batteri Gram 
negativi, Gram positivi e dei Lieviti denominato “VITEK 32”, diventato ormai obsoleto, e alla sostituzione del suddetto 
apparecchio con il nuovo Sistema VITEK 2, comprensiva della fornitura dei relativi prodotti, agli stessi prezzi e 
condizioni in essere; 

 
Acquisiti: 

�� i pareri favorevoli del Direttore Sanitario Aziendale Dott. G. Pastoressa e del Direttore del Dipartimento di Oncologia 
Sperimentale Dott. M. Quaranta, apposti in epigrafe all’offerta succitata; 

�� il parere favorevole espresso dal Dirigente dell’AGT Ing. G. Salomone sotto il profilo della fattibilità tecnica, trasmesso 
a questa Area con nota prot.n.11924 dell’8.11.2010; 

 
 

 

����������������	
����

������������

��������������������������������������������
�������

�

�

������������������������ �!"#$%�&����

 



 

  

Ritenuto per tutto quanto sopra di: 

�� accogliere l’offerta prot.n.PUBB-3753/2010-1863 del 12.10.2 della Ditta BIOMERIUX; 

�� disporre che l’affidamento del Sistema di cui trattasi avrà efficacia fino all’aggiudicazione della procedura di gara, in 
corso di istruttoria da parte dell’AGP, per l’affidamento delle forniture non rientranti nell’estensione di cui alla delibera 
n.360/2010; 

�� far riserva di procedere, con apposito successivo provvedimento, alla determinazione della spesa presuntiva annua 
relativa agli affidamenti delle forniture in service non rientranti nella succitata estensione;  

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di accogliere l’offerta prot.n.PUBB-3753/2010-1863 del 12.10.2010 formulata dalla Ditta BIOMERIUX in ordine 
all’aggiornamento tecnologico del Sistema automatico per l’Identificazione e l’Antibiogramma dei batteri Gram 
negativi, Gram positivi e dei Lieviti denominato “VITEK 32”, diventato ormai obsoleto, e alla sostituzione del suddetto 
apparecchio con il nuovo Sistema VITEK 2, comprensivo della fornitura dei relativi prodotti, agli stessi prezzi e 
condizioni in essere; 

2) di disporre che l’affidamento del Sistema di cui trattasi avrà efficacia fino all’aggiudicazione della procedura di gara, in 
corso di istruttoria da parte dell’AGP, per l’affidamento delle forniture non rientranti nell’estensione di cui alla 
deliberazione n.360 del 03.09.2010; 

3) di fare riserva di procedere, con apposito successivo provvedimento, alla determinazione della spesa presuntiva 
annua relativa agli affidamenti delle forniture in service non rientranti nella succitata estensione; 

4) di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al 
Collegio Sindacale. 

 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 
 

  Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile Area Gestione del Patrimonio   
      Il Collaboratore Amministrativo Prof.le          f.to: Dott. Raffaele Quarato 
         f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito 



 

  

 
________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  17.11.2010  al  in corso 
�

Bari,   17.11.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


